
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 октября 2023 года  № 533 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета Республики Татарстан к Министру науки  

и высшего образования Российской Федерации В.Н. Фалькову о реконструкции 

спортивно-оздоровительных лагерей образовательных организаций высшего 

образования (постановление от 14.09.2023 № 2148-VI ГС); 

Мурманской областной Думы к Председателю Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

В.В. Володину, Председателю Правительства Российской Федерации 

М.В. Мишустину об оказании содействия в решении вопроса о предоставлении 

из федерального бюджета межбюджетных трансфертов для компенсации 

расходов бюджета Мурманской области, возникших в связи с увеличением цен 

на топочный мазут (постановление от 12.09.2023 № 1512-VII); 

Сахалинской областной Думы к заместителю Председателя 

Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу о включении 

заболевания "спинальная мышечная атрофия" в приложение № 3, утвержденное 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.10.2019 № 2406-р, 

для финансирования обеспечения лекарственными средствами лиц с указанным 

заболеванием за счет средств федерального бюджета (постановление  

от 21.09.2023 № 3/3/297-8). 

 



2 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой, 

Министру науки и высшего образования Российской Федерации В.Н. Фалькову 

и в законодательные органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


